
 اطلس مداخلات خارجی 
در 3 سال جنگ خونین سوریه

دانمارک نیز از جمله کشورهای 
کــه  اســت  بــوده  اروپایــی 
شــهروندانش از تبلیغــات گروه 
های تکفیری در امان نمانده اند. 
در 3 سال گذشــته حداقل 150 
نفر دانمارکی برای جنگ با ارتش 
سوریه به این کشور رفته اند و 50 
نفر از آن ها کشته شده اند. 3 نفر 

از کشته شده ها، زن هستند.
جمهــوری چچــن یکــی از جمهوری هــای 
خودمختار روسیه است. جمعیت این کشور 
حدود یک میلیون و 300  هــزار نفر برآورد 
می شود. تعداد شهروندان چچنی در جنگ 
های شهری سوریه 14 هزار نفر گزارش شده 
اســت. یعنی حداقل یک درصد از جمعیت 
چچن هم اکنون در سوریه مستقر هستند. 
از این تعداد 3 هزار و 671 نفر تقریبا 20 % 
در درگیری ها با ارتش ســوریه جان خود را 
از دســت داده اند. هــزار و 397 چچنی هم 
در این درگیری ها ناپدید شده اند. 6 نفر از 

کشته های چچنی، زن بوده اند.

لیبی با تعداد 3 هــزار و807 نفر تبعه درگیر 
در جنــگ ســوریه، دومیــن رتبــه در میــان 
کشورهای شمال آفریقا را دارد. تعداد کشته 
هــای لیبیایی 742 نفر برآورد شــده اســت. 
جریان نظامــی عبدالحکیم بالحاج از لیبی از 
نخســتین جریان های نظامی خارجی بود که 
وارد درگیری های ســوریه شد. این در حالی 
اســت که کشــور لیبی خود هنــوز درگیر بی 
ثباتی پس از سرنگونی معمر قذافی به دست 
آمریکا و ناتو اســت. لیبی قرار بــود به عنوان 
الگویی برای مداخله های غیرقانونی نظامی 
ناتو مطرح شود. اما شکست این طرح در لیبی 

الگوی لیبی را نیز با شکست روبه رو کرد. 

لبنان، همسایه کوچک اما مهم در جنوب غربی 
سوریه است. رابطه متقابل تحولات سیاسی در 
این دو کشــور به گونه اســت کــه از قدیم معروف 
است که اگر کسی در ســوریه تب بکند، نشان از 
این اســت که فرد دیگری در لبنان مریض شــده 
اســت و بالعکس. از جمعیــت 4 میلیونــی لبنان 
تاکنون هــزار و 824  نفــر به طور مســتقیم وارد 
درگیری های سوریه در خاک ســوریه شده اند. 
این در حالی اســت کــه شــمار بســیاری از اتباع 
لبنانی نیز درون کشورشــان با گروه های سلفی 
مسلح در سوریه همکاری می کنند. تعداد کشته 
هــای لبنانی در درگیــری ها علیه ارتش ســوریه 
720 نفر برآورد شده اســت.  4 نفر از این کشته 

ها، زن بوده اند.

از کشــور هلند با 17 هزار نفر 
جمعیت، 1  هــزار و 317 نفر 
برای جنگ به سوریه رفته اند. 
از میان هلندی هایی که جذب 
گروه های تکفیری شــده اند، 
317 نفر جان خود را از دست 
دادند.  11 نفر از کشــته های 

هلندی، زن بوده اند.

در میان کشورهای اروپایی، کشور بلژیک 
رتبه اول درگیر شــدن در جنــگ خونین 
سوریه را دارد. براساس گزارش ها 2 هزار 
تبعــه بلژیکی تاکنــون در عملیــات علیه 
ارتــش ســوریه مشــارکت داشــته اند که 
حدودا معــادل 20 % جمعیت این کشــور 
اســت. به عبارت دیگر از هــر 5 بلژیکی، 
یک نفر برای جنگ به سوریه رفته است. 
حدود 25 درصد، یعنی 621 نفر از آن ها 
در درگیری ها جان خود را از دست داده 
اند. در این میان  2 زن بلژیکی نیز کشــته 

شده ااند.

عربستان سعودی به لحاظ شمار اتباع 
حاضــر در درگیــری های ســوریه با 12 
هزار نفر، بعد از چچن رتبه دوم را دارد. 
در حالی که این کشــور شــاخص اعمال 
محدودیت های شــهروندی علیه زنان 
محسوب می شود، تاکنون حداقل 7 زن 
عربســتانی در درگیری با ارتش سوریه 
جان باخته اند. عربستان سعودی مدتی 
پیش مدعی شد برای اتباع این کشور که 
در عملیات تروریستی مشارکت دارند، 
قوانین سخت گیرانه اتخاذ کرده است.

یمــن بــه عنــوان حیــات خلــوت 
القاعده پس از ســقوط طالبان در 
افغانســتان، یکــی از جــدی ترین 
منابع جذب نیروی سلفی جهادی 
برای درگیری های ســوریه است. 
 571 تاکنــون حداقــل هــزار و 
شــهروند یمنــی در عملیات علیه 
ارتش سوریه شــرکت کرده اند. از 
ایــن میــان 562 نفــر از آن ها جان 

خود را از دست داده اند.

 کدام کشورها 
 در عملیات تروریستی 

 علیه ارتش سوریه 
نماینده بیشتری دارند؟!
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